На вітчизняному рівні нормативне регулювання адміністративно-
правового забезпечення прав і свобод людини і громадянина в умовах
збройних конфліктів в Україні здійснюється на основі низки законів
України, а саме: від 6 грудня 1991 р. № 1934-XII «Про Збройні Сили
України від 6 грудня 1991 р. № 1934-XII, від 25 березня 1992 р. № 2229-XII